



BİR SOSYAL GİRİŞİM PROJESİ: BİR KUCAK OYUNCAK

Önemsiyoruz, çocukların temel haklarına dair toplumsal farkındalık yaratmak ve çocukların kendi yaşamlarında karar verici olmaları için çalışan bir sosyal girişimdir.

İHTİYAÇ: Oyun Hakkı

Ocak 2018 verilerine göre, Türkiye'de hapisanede annesi ile yaşamak zorunda olan 0-6 yaş aralığında 624 çocuk var.

Çocukta, toplumsallaşmanın ilk açığa çıktığı yer oyun deneyimlerine dayanır. Sosyal davranışın bir biçimi olan oyun, sosyal becerilerin öğrenildiği yerdir. Oyun, çocuklar için fiziksel dünya ile temasın hassasiyetini koruyan, bu teması daha da tesiri kılan ve çocuğun dış dünyayı anlamlandırmasına süreç içinde katkı sunan bir gerçekliktir.

Önemsiyoruz, yaşadığı mekânın koşulları ele alındığında 0-6 yaş aralığındaki bu çocukların fiziksel dünya ile temasının kısıtlı olmasından yola çıkarak, dış dünya ile bağlarını geliştirmesi için oyun ve oyuncakların önemini projenin doğuş ihtiyacı olarak tanımlamaktadır.



ÇÖZÜM Bir Kucak Oyuncak

Bir Kucak Oyuncak projesi kapsamında Önemsiyoruz, 0-6 yaş aralığındaki bu çocukların kendini birey olarak algılamasını sağlamak ve çevresi ile kurduğu bağları kuvvetlendirmek için ürün ve hizmet geliştirir.

Çocuklara oyun kiti, yetişkinlere ise öğretici içerikler ulaştırır. Çok amaçlı tasarımıyla çocuğun farklı evrelerinde değişen ihtiyaçları karşılayan oyun kiti, çocuğun potansiyelini, yaratıcılığını ve üretkenliğini geliştirmesine yardımcı olur. Yetişkinler için hazırlanan anne-çocuk iletişim kartı ise ebeveynin çocuğuna aktaracağı bilgileri destekleyici, aralarındaki bağları kuvvetlendirici içerik sunar. Anne-çocuk için tasarlanan atölyelere, sosyal hizmet uzmanı, uzman psikolog, hapishane yöneticileri ve infaz memurları gözlemci olarak katılır.



YÖNTEM Sosyal Tasarım

Tasarım anlayışı, artık bireysel kalmaktan öte kolektif bir çabayı gerektirmektedir. Kolektif aklın getirdiği zihinsel modeller farklı disiplinlerin sunduğu bilginin ortak anlayışta eriyerek, görev ve bağlam yapısının oluşmasını, ekip ruhunun kazanılmasını sağlar.

Sosyal etki odaklı pratiklerde ürün tasarım süreçleri ve tasarım çıktısının belli bir toplumsal soruna yönelmesi nihai hedefin gerçekleşmesini mümkün kılar.

Bir Kucak Oyuncak, paydaşların sürecin başlangıcından itibaren bir arada çalışmalarını öngören proje yapısı ile, tasarım ve üretim sürecinin etkileşimli yürütülmesini sağlamıştır. Proje aynı zamanda, gönüllülerin profesyonel argümanlarını, yani farklı mesleki temsilleri, ortak bir anlayışta birleştirmelerine imkân vererek, disiplinler arası tasarım kavramını desteklemiştir.



SOSYAL ETKİ

Çocuğun kendine güvenindeki değişim
Annenin özgüvenindeki değişim

Anne-çocuk arasında güvenli bağın oluşması
Annelerin birbiri ile etkileşimi

www.onemsiyoruz.org

[@onemsiyoruz](https://www.instagram.com/onemsiyoruz)

biz@onemsiyoruz.org



ORTA DOĞU TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ TASARIMI BÖLÜMÜ

UTAK 2018
2. Ulusal Tasarım Araştırmaları Konferansı

BİR SOSYAL GİRİŞİM PROJESİ: BİR KUCAK OYUNCAK

Melike Çıtak, Önemsiyoruz
Gözde Şekerciođlu, Önemsiyoruz
Elçin Kùlahçiođlu, Önemsiyoruz

Önemsiyoruz, çocukların temel haklarına dair toplumsal farkındalık yaratmak ve çocukların kendi yaşamlarında karar verici olmaları için çalışan bir sosyal girişimdir. Ocak 2018 verilerine göre, Türkiye’de hapisanede annesi ile yaşamak zorunda olan 0-6 yaş aralığında 624 çocuk vardır. Çocukta, toplumsallaşmanın ilk açığa çıktığı yer oyun deneyimlerine dayanır. Bir Kucak Oyuncak projesi kapsamında Önemsiyoruz, 0-6 yaş aralığındaki bu çocukların kendini birey olarak algılamasını sağlamak ve çevresi ile kurduğu bağı kuvvetlendirmek için ürün ve hizmet geliştirir. Çocuklara oyun kiti, yetişkinlere ise öğretici içerikler ulaştırır. Anne-çocuk için tasarlanan atölyelere, sosyal hizmet uzmanı, uzman psikolog, hapisane yöneticileri ve infaz memurları gözlemci olarak katılır. Sosyal tasarım anlayışının getirdiğı zihinsel modellemeler, farklı disiplinlerin sunduğı bilginin ortak anlayışta eriyerek, görev ve bağlam yapısının oluşmasını, ekip ruhunun kazanılmasını sağlar. Bir Kucak Oyuncak, paydaşların sürecin başlangıcından itibaren bir arada çalışmalarını öngören proje yapısı ile, tasarım ve üretim sürecinin etkileşimli yürütülmesini sağlamıştır. Proje aynı zamanda, gönüllülerin profesyonel argümanlarını, yani farklı mesleki temsilleri, ortak bir anlayışta birleştirmelerine imkân vererek, disiplinler arası tasarım kavramını desteklemiştir. Bir Kucak Oyuncak Projesi ile yaratılması hedeflenen sosyal etki: çocuğun kendine güvenindeki değışim, annenin özgüvenindeki değışim, anne-çocuk arasında güvenli bağının oluşması ve annelerin birbiri ile etkileşimidir.